

**Handläggare**  
Mari Fagerholm  
Telefon: 08-508 28163

**Till**  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden  
2014-03-18, p. 29

## **Tillsynsrapport 2013 för fordonstvättar och depåer**

### **Redovisning av miljöförvaltningens rapport**

#### **Förslag till beslut**

- 1 Godkänna rapporten ”Tillsynsrapport 2013 för fordonstvättar och depåer”
- 2 Överlämna rapporten till de verksamhetsutövare i branschen som miljöförvaltningen har i sitt miljötillsynsregister samt till Svenska Petroleum och Biodrivmedels Institutet.

Gunnar Söderholm  
Förvaltningschef

Gustaf Landahl  
Avdelningschef

#### **Sammanfattning**

Miljöförvaltningen utövar tillsyn över de fordonstvättar, tåg- och bussdepåer som finns inom staden. Totalt finns drygt 70 anläggningar för fordonstvätt och 13 tåg- och bussdepåer. För dessa verksamheter utgör kontroll av utsläpp till vatten en central del av tillsynen. Avloppsvattnet från fordons- och tågdepåerna belastar miljön och reningsverken med främst metaller och oljor. Sedan ett antal år tillbaka krävs veckoprovtagning av avloppsvattnet från anmälningspliktiga fordonstvättar. Även de mindre anläggningar har förelagts att utföra veckoprovtagning. I övrigt kontrolleras kemikalie- och avfallshanteringen samt egenkontrollen.

Förvaltningen noterar en stabil nivå vad gäller reningsresultat från fordonstvättarna. 24 anläggningar av 51, vilket motsvarar 47 %, klarar riktvärdena enligt föreläggandet. Tas hänsyn till mätosäkerheten i analysen blir motsvarande siffra 59 %.

Under året har flera anläggningar med dåliga provresultat investerat i nya reningsanläggningar. I övrigt har extra fokus lagt på att undersöka om 5års besiktningar görs på oljeavskiljarna.

Förvaltningen har träffat branschorganisationen Svenska Petroleum och Biogas Institutet, SPBI, och provtagningsföretag m.fl. men även genomfört en djupare undersökning av verksamhetsutövarnas syn på miljöförvaltningen och tillsynen, vilket gett förvaltningen nya insikter.

Förvaltningen har under många år haft en dialog med SPBI om förvaltningens tillsyn mot branschen, vilket resulterat i ökad förståelse både hos bolagsföreträdarna och på anläggningarna. Detta bekräftas också av resultatet i den undersökning som Prime genomförde.

Tillsynsarbetet på depåer har i huvudsak handlat om skapa nya rutiner och arbetssätt och etablera bra relationer med verksamhetsutövarna. Generellt har miljöarbetet på depåerna varit bra. Tågdepåerna har under 2013 utfört månadsvisa provtagningar på utgående avloppsvatten. Resultaten från dessa provtagningar ska ligga till grund för Stockholm Vattens riktlinjer för utsläpp till vatten från tågtvättar.

Tillsynsarbetet under 2014 kommer fortlöpande att ske med tillsynsbesök och kontroll av utsläpp till vatten från fordonstvättarna. En särskild insats görs vad gäller kontroll av fluorerade ämnen i bilvårdsprodukter som säljs av verksamhetsutövarna. I övrigt undersöks om informationsinsatser till allmänheten kan göras för att få privatpersoner att välja att tvätta sina bilar vid en anläggning för fordonstvätt. På depåerna kommer förutom arbete med en löpande tillsynen, krav på utsläpp av tvättvatten att utredas.

Slut

## **Bilagor**

- Bilaga 1 Rapporten ”Fordonstvättar och depåer – tillsynsrapport 2013”
- Bilaga 2 Provtagningsresultat från vattenprovtagningar.
- Bilaga 3 Undersökning Prime